# Нижегородская городская территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений

### РЕШЕНИЕ

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Нижнего Новгорода в 2019 году.

1 июля 2019 года

Nº 6

- 1. Информации департамента образования администрации города Нижнего Новгорода и департамента по социальной политике администрации города Нижнего Новгорода принять к сведению.
- 2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода продолжить работу и сохранить положительные тенденции организации летней оздоровительной кампании при проведении лета 2019.
- 3. Рекомендовать руководителям организаций города Нижнего Новгорода независимо от организационно-правовой формы собственности:
- 3.1. Провести работу по обеспечению отдыха и оздоровления детей работников организаций в 2019 году в соответствии с постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 28.05.2015 № 999 (в ред. постановления администрации 11.05.2017 № 2024) «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города Нижнего Новгорода»;
- 3.2. Своевременно предоставлять документы на оплату расходов по приобретению путевок непосредственно после получения документов на оплату от лагеря;
- 3.3. В целях своевременной организации отдыха и оздоровления детей в 2019 году информировать работников о порядке возмещения части стоимости путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области, детские санатории и санаторно-оздоровительные центры круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации и сроках подачи документов.
- 4. Рекомендовать департаменту образования администрации города Нижнего Новгорода (Платонова Е.А.) принять необходимые меры для обеспечения равномерного распределения процента удовлетворения заявок на детский летний отдых для всех категорий заявителей (организаций).
- 5. Рекомендовать региональному объединению работодателей «Нижегородская Ассоциация промышленников и предпринимателей» совместно с государственным казенным учреждением «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» провести информационно - разъяснительную работу с руководителями предприятий И учреждений всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории города Нижнего Новгорода:
- 5.1. О необходимости выделения для несовершеннолетних граждан в счет установленной квоты рабочих мест, подходящих для их трудоустройства, не

требующих квалификации, опыта работы, образования и наличия специальных дополнительных навыков и умений;

- 5.2. О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан по направлениям центров занятости населения в счет установленной квоты.
- 6. В целях реализации программы временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода продолжить работу по содействию государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» в участии работодателей муниципальных форм собственности в мероприятиях временного трудоустройства подростков.
- Рекомендовать Нижегородскому областному союзу организаций профсоюзов «Облсовпроф» региональному объединению работодателей И «Нижегородская Ассоциация промышленников и предпринимателей» на очередном Нижегородской региональной трёхсторонней заседании комиссии ПО регулированию социально-трудовых отношений внести предложение рассмотрении вопроса об индексации стоимости путёвок в загородные детские оздоровительные лагеря на 2020 год на уровне фактических затрат.

Сопредседатели комиссии:

Д.А.Гительсон

М.В.Орлов

Д.С.Замотин

# Нижегородская городская территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений

### РЕШЕНИЕ

О состоянии рынка труда и мерах принимаемых по повышению уровня занятости населения города Нижнего Новгорода

1 июля 2019 года

Nº 7

- 1. Информацию директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» Егоровой Людмилы Германовны принять к сведению.
- 2. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» (Егорова Л.Г.):
- 2.1. Продолжить работу по повышению уровня занятости населения города Нижнего Новгорода, реализации мероприятий, способствующих дальнейшей стабилизации рынка труда и снижению социальной напряженности среди населения города;
- 2.2. Принять меры для выполнения в полном объеме программных показателей по реализации мероприятий по содействию занятости населения города Нижнего Новгорода;
- 2.3. Принять меры по реализации национальных проектов: «Демография», обеспечение качества и доступности государственных услуг в рамках национального проекта «Модернизация».
  - 3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода:
- 3.1. В целях реализации мероприятий временного трудоустройства граждан в рамках государственной программы «Содействие занятости населения на 2015-2020 годы» организовать содействие государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» по участию работодателей муниципальных форм собственности в мероприятиях временного трудоустройства;
- 3.2. Рассмотреть возможность увеличения финансирования программы временной занятости несовершеннолетних граждан (особенно в летний период).

Сопредседатели комиссии:

Д.А.Гительсон

М.Б. Орлов

Д.С. Замотин

# Нижегородская городская территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений

#### РЕШЕНИЕ

О реализации муниципальной программы города Нижнего Новгорода «Молодёжь Нижнего Новгорода».

1 июля 2019 года

Nº 8

- 1. Информацию заместителя директора департамента по социальной политике администрации города Нижнего Новгорода Штояна Артура Варужановича принять к сведению.
- 2. С целью создания у молодежи условий для реализации комплекса мер по поддержке молодежных организаций и реализации муниципальной программы города Нижнего Новгорода «Молодёжь Нижнего Новгорода» рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода:
- 2.1. Активизировать проведение мероприятий по пропаганде творческой, научной, спортивной и духовной самореализации молодежи;
- 2.2. Принимать необходимые меры для социальной поддержки студенчества города Нижнего Новгорода.

Сопредседатели комиссии:

Д.А.Гительсон

М.Б.Орлов

Д.С.Замотин